Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6405 - Quarta-feira, 16 de dezembro de 2020
Divulgação: Quarta-feira, 16 de dezembro de 2020     Publicação: Quinta-feira, 17 de dezembro de 2020

DECRETO Nº 20.850, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020, que "abre créditos
suplementares na Fundação de Assistência Social e Cidadania (FASC), no valor de R$
2.185.300,00 (dois milhões, cento e oitenta e cinco mil, trezentos reais)."

DECRETO Nº 20.850, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3760_ce_308480_1.pdf

DECRETO Nº 20.851, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020, que "abre créditos
suplementares no Executivo Municipal, no valor de R$ 11.700.000,00 (onze milhões,
setecentos mil reais)."

DECRETO Nº 20.851, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3760_ce_308482_1.pdf

REPUBLICAÇÃO do DECRETO Nº 20.849, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020, que "altera
os capita do art. 15, do art. 16, art. 19, do art. 22, o parágrafo único do art. 24, o caput e
o parágrafo único do art. 25, inclui os arts. 15-A e 19-A, revoga os incs. I e II e
parágrafo único do art. 15 e o art. 26 do Decreto nº 20.542, de 9 de abril de 2020, que
dispõe sobre medidas para reduzir o impacto social e econômico do estado de
calamidade provocado pela emergência de saúde pública de importância internacional

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6405 Extra- Quarta-feira, 16 de dezembro de 2020

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

decorrente do novo Coronavírus (COVID-19).", por erro no art. 2º.

REPUBLICAÇÃO do DECRETO Nº 20.849, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3760_ce_308485_1.pdf

DECRETO Nº 20.852, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020, que "abre créditos
suplementares no Departamento Municipal de Habitação (Demhab), no valor de R$
796.145,96 (setecentos e noventa e seis mil, cento e quarenta e cinco reais e noventa e
seis centavos)."

DECRETO Nº 20.852, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3760_ce_308515_1.pdf

DECRETO Nº 20.853, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020, que "altera os §§ 1º, 2º e 3º do
art. 8º, o caput do art. 11, o § 5º do art. 13, os incs. I e II do caput do art. 19, todos do
Decreto nº 20.625, de 23 de junho de 2020, para modificar os horários de
funcionamento de estabelecimentos e de atividades que menciona, retirar a vedação
de permanência em parques, praças e locais abertos, e alterar a capacidade para
realização de missas, cultos e similares. "

DECRETO Nº 20.853, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3760_ce_308516_1.pdf

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Gonçalo Valduga
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Raquele Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6405 Extra- Quarta-feira, 16 de dezembro de 2020

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa